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Öffentliche Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Stadtratswahl   

der Stadt Geyer vom 09. Juni 2024 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner 

öffentlichen Sitzung am 

 

09.06.2024 

 

das Wahlergebnis 

in der Stadt Geyer ermittelt und festgestellt. 

 

 

 1. Zahl der Wahlberechtigten 2788 

 2. Zahl der Wählerinnen und Wähler 1881 

 3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 28 

 4. Zahl der gültigen Stimmzettel 1853 

 5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 5382 
 

 6. 

 

Gesamtstimmenzahlen und Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge sowie die  

Zahlen der für die Bewerberinnen und Bewerber der einzelnen Wahlvorschläge 

abgegebenen gültigen Stimmen: 

lfd. Nr. Wahlvorschlag Partei/ 

Wählervereinigung 

Gesamt- 

stimmen 
Sitze 

1 - Freie Wähler Bürgerforum e. V.  - FWBF 2990 9 

Gewählte  
Familiennamen, Vornamen, Beruf/Stand 

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

Ersatzpersonen  
Familiennamen, Vornamen, Beruf/Stand 

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

Fischer, Andreas – Event-Marketing & Sales 

Manager 

 

Stopp, Markus – Selbstständiger Dachdecker 

 

Groß, Peter – Selbstständiger Fahrlehrer 

 

Scheithauer, Johannes – Radio-Fernsehmeister 

 

Schramm, Aaron – Steuerberater 

 

Lamm, Alexander – Teamleiter Elektronik-

Branche 

 

Herrmann, Alina – Steuersekretärin 

 

Freyer, Silke – Lehrerin f. Biologie u. Informatik 

 

Richter, Daniel – Freiberuflicher Sachverständiger   

1088 

 

 

610 

 

410 

 

199 

 

174 

 

169 

 

 

142 

 

129 

 

69 
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7. Es bleiben keine Sitze nach § 21 Absatz 3 KomWG unbesetzt. 

 

Gegen die Wahl kann gemäß § 24 Absatz 2 Satz 2 des Kommunalwahlgesetzes Einspruch 

erhoben werden. Jeder Wahlberechtigte, jede Bewerberin, jeder Bewerber und jede Person, 

auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb von zwei Wochen nach dieser 

öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des 

Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde 

Anschrift 
 

Landratsamt Erzgebirgskreis, Paulus-Jenisius-Straße 24, 09456 Annaberg-Buchholz 

  

erheben. Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht 

werden. 
Ort, Datum 

 

 

 

Geyer, den 11.06.2024 

 Unterschrift 

   

Bürgermeister Dirk Trommer 

 

lfd. Nr. Wahlvorschlag Partei/ 

Wählervereinigung 

Gesamt- 

stimmen 
Sitze 

2 - Christlich Demokratische Union Deutschlands - 

CDU 
1943 6 

Gewählte  
Familiennamen, Vornamen, Beruf/Stand 

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

Ersatzpersonen  
Familiennamen, Vornamen,  

Beruf/Stand  

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

 

Wenzig, Mathias Marcel  

Dipl.-Ingenieur (FH) Maschinenbau 

 

Müller, Rico – Vermögensberater 

 

 

Mauersberger, Oliver – Notfallsanitäter 

 

 

Kretzschmann, Ines – Betriebsleiterin 

 

Brunner, Sonja – Lehrerin/Rentnerin 

 

Koschnicke, Marcus – Diplom-Immobilienwirt 

 

510 

 

 

387 

 

 

208 

 

 

195 

 

176 

 

145 

 

Deutsch, Maik – Verwal-

tungsfachangestellter 

 

Brunner, Benjamin – 

Marketing-Manager 

 

Wachter, Frank – 

Mitarbeiter Technischer 

Vertrieb 

 

132 

 

 

118 

 

 

72 

3 - Die LINKE - Linke 449 1 

Gewählte  
Familiennamen, Vornamen, Beruf/Stand 

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

Ersatzpersonen  
Familiennamen, Vornamen,  

Beruf/Stand  

(s. § 51 Absatz 1 SächsKomWO) 

Anzahl 

Stimmen 

 

Goldacker, Gabriele - Textilfacharbeiterin 

 

231 

 

Langer, Matthias - 

Zweiradmonteur 

 

218 


